Licitador, que o estenderá aos demais cadastrados no Município de Cacequi/RS, 

que manifestar sua intenção de participar no prazo de 24 horas antes da hora 

aprazada para o recebimento dos envelopes de documentos e propostas. 

I - DO OBJETO 

Aquisição de 299 (duzentos e noventa e nove) cargas de gás P13 a 

serem entregues nas secretarias de acordo com as necessidades, como 

especificado a seguir: 

 Secretaria de Planejamento (SEPLAN) – 3 (três) cargas P.13 para serem 

utilizadas pela Secretaria. 

 Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) – SCFV- 12 (doze) cargas

[...]

declaração firmada por contador de que se enquadra como microempresa 

ou empresa de pequeno porte, além de todos os documentos previstos no 

item 2-Da documentação, deste edital. 

2.1.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita 

bruta até o limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), 

gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 

14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 2.2 e 4.1 a 4.4 deste edital, 

conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde 

que também apresentem, no            envelope de habilitação, declaração